



Pohjois-Pohjoismaan hyvinvointialue

Ohje hoitotarvikepalvelun kriteereistä

Tulevaisuuslautakunta 26.3.2025

Tulevaisuuslautakunta päivitetty

9.6.2025

Sisällysluettelo

1.	HOITOTARVIKEPALVELUN PERUSTE JA LAINSÄÄDÄNTÖ	3
2.	HOITOTARVIKEPALVELU	3
3.	HOITOTARVIKKEIDEN TUOTERYHMÄT	5
3.1.	Avannetarvikkeet ja suolentoiminnan hoitotarvikkeet	5
3.1.1.	Avannetarvikkeet	5
3.1.2.	Suolen toiminnan hoitovälineet	6
3.2.	Diabeteksen hoidon ja seurannan hoitotarvikkeet	6
3.2.1.	Diabeteksen seuranta- ja hoitovälineet	6
3.3.	Dialyysihoitotarvikkeet	8
3.4.	Hapen antamisen- ja hengityshoitotarvikkeet	8
3.4.1.	Hapenanto ja imut	8
3.4.2.	Henkitorven avannetarvikkeet	9
3.4.3.	Uniapnean hoitotarvikkeet	9
3.5.	Haavanhoitotarvikkeet	10
3.6.	Ravitsemuksen hoitotarvikkeet	11
3.7.	Virtsaamisongelmien hoitotarvikkeet	11
3.7.1.	Aikuisten inkontinenssituotteet (yli 18-vuotiaat)	13
3.7.2.	Lasten inkontinenssituotteet (3–17-vuotiaat)	13
3.7.3.	Katetrit ja virtsankeräystuotteet	14
3.8.	Muut tarvikkeet	14
3.9.	Hoitotarvikepalvelutuotteisiin kuulumattomat tarvikkeet	15

1. HOITOTARVIKEPALVELUN PERUSTE JA LAINSÄÄDÄNTÖ

Hoitotarvikepalvelu perustuu terveydenhuoltolakiin ja asiakasmaksulakiin sekä sosiaali- ja terveysministeriön kuntainfoihin ja selvityksiin. Tämä ohje korvaa aiemmat organisaatioiden antamat ohjeet eikä tämä koske lainattavia apuvälineitä. Pohteen hoitotarvikepalvelun yhteisellä ohjeella tavoitellaan yhdenvertaisuutta ja kustannusten kasvun hillintää.

Terveydenhuoltolain (1326/2010) 24 §:n mukaan hyvinvointialueen tehtävänä on järjestää alueensa asukkaiden sairaanhoitopalvelut. Sairaanhoitopalveluihin sisältyvät hoitosuunnitelman mukaiset pitkäaikaisen sairauden hoitoon tarvittavat hoitotarvikkeet (8.7.2022/581). Kotisairaanhoidossa käytettävät hoitosuunnitelman mukaiset pitkäaikaisen sairauden hoitoon tarvittavat hoitotarvikkeet sisältyvät hoitoon (2022/581). Yksilöllisen ja tarpeenmukaisen hoitotarvikepalvelun tavoitteena on mahdollistaa asiakkaan pitkäaikaisen sairauden kotona tapahtuvaa hoitoa ja seuranta, tukea itsehoidon edellytyksiä, toiminta- ja työkykyä, parantaa elämänlaatua sekä sitoutumista hoitoonsa. Sairauden hoitoon liittyvät hoitotarvikkeet ovat käyttäjilleen maksuttomia (Laki sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista 734/1992 5§). Terveyskeskusten hoitotarvikepalvelua ohjaa Sosiaali- ja terveysministeriön yleiskirje ”Terveyskeskusten hoitotarvikejakelu” (Kuntainfo nr 4/2013, STM ja Kuntaliitto). Selvitys kuntien hoitotarvikepalvelusta, Sosiaali- ja terveysministeriön raportteja ja muistioita 2014:28.

2. HOITOTARVIKEPALVELU

Tämä ohje hoitotarvikepalvelun kriteereistä on voimassa 1.5.2025 alkaen. Ohje päivitetään vähintään viiden (5) vuoden välein tai kriteerien oleellisesti muuttuessa lainsäädännöstä tai muusta syystä johtuen.

Hoitotarvikepalvelun tulee perustua yksilölliseen tarpeeseen, jonka määrittää hoidosta (toteutus ja seuranta) vastaava lääkäri tai hoitaja. Tarve määritetään lähetteessä, johon on merkitty selkeästi lääketieteellinen syy, diagnoosi, hoitoaika, tuotteen nimi, REF-tuotenumero, koko ja tarvittava määrä. Lähetteen voi tehdä sairaanhoitaja tai lääkäri. Lähetekäytännöstä on erillinen ohje ammattilaisille.

Hoitotarvikkeita jaetaan pitkäaikaisen sairauden aiheuttamaan vähintään kolme kuukautta kestäneeseen tarpeeseen. Jos on varmuus pysyvässä tarpeessa esimerkiksi diabetes-, dialyysi-, avannetarvikkeiden ja virtsaamistarvikkeiden kohdalla, tarvikkeet jaetaan heti.

Inkontinenssit tuotteita jaetaan keskivaikeaan ja vaikeaan inkontinenssiin. Lievän inkontinenssin tuotteet asiakas hankkii itse.

Hoitotarvikepalvelussa käytetään kulloinkin voimassa olevien hankintapäätösten mukaisia hoitotarvikkeita. Hoitotarvikkeiden hankintamenettelyssä noudatetaan julkisia hankintoja koskevaa lainsäädäntöä (hankintalaki 29.12.2016/1397), Pohteen organisaation yleisiä hankintaohjeita ja hallintosääntöä. Kuntalaisella ei ole subjektiivista oikeutta saada tietyn toimittajan hoitotarvikkeita, vaan hoitotarvikejakelu perustuu Pohteen organisaation hoitotarvikeohjeeseen ja kilpailutettuun hoitotarvikevalikoimaan. Normaaliin hygieniaan ja perushoitoon kuuluvat tarvikkeet asiakas ostaa itse.

Asiakkaille jaetaan ensisijaisesti hoitotarvikekilpailutuksissa valittujen yritysten tuotteita eli sopimustuotteita. Mikäli (hoidosta vastaava) terveydenhuollon ammattilainen arvioi asiakkaalla olevan tarve tuotteeseen, jota ei ole hyvinvointialueen hoitotarvikevalikoimassa tai määrä poikkeaa ohjeistuksesta, niin hoitotarvikepalvelusta vastaava vastuuyksikköpäällikkö voi tällöin myöntää erityisluvan hoitotarvikkeesta määrääjäksi ammattilaisen perustellun esityksen pohjalta, joka kirjataan perusteluineen potilastietojärjestelmään. Tarvittaessa voidaan pyytää apulaisylilääkäriltä lääketieteellinen näkemys asiaan.

Hoitotarvikkeita jaetaan Pohteen alueen asiakkaille. Hyvinvointialueen ulkopuolisille asiakkaille hoitotarvikkeita jaetaan hoitosuunnitelman tai maksusitoumuksen perusteella ja hoitovastuu on kotikunnalla. Mikäli hyvinvointialueen ulkopuolella asuva asiakas on käyttänyt terveydenhuoltolain 48 §:n mukaista laajennettua hoitopaikan valintaoikeuttaan ja valinnut hoitopaikaksi Pohteen sosiaali - ja terveystieteiden keskuksen, kuuluu hänelle myös hoitotarvikejakelun palvelut.

Hoitotarvikepalvelu ei ole vain tarvikkeiden antamista, vaan se on osa potilaan kokonaisuhoitoa: asiakkaalla ja hänen omaisellansa / läheisellä on oikeus saada hoitotarvikkeen käyttöön liittyvää sairaanhoidollista yksilöllistä ohjausta ja neuvontaa ja heillä on velvollisuus toimia annettujen ohjeiden mukaan. Hoitotarvikkeet on tarkoitettu vain asiakkaan henkilökohtaiseen käyttöön ja hoitotarvikkeiden käytössä on noudatettava valmistajan antamia käyttö- ja säilytysohjeita.

3. HOITOTARVIKKEIDEN TUOTERYHMÄT

Kaikkien hoitotarvikkeiden ohjeellisista suositusmääristä voidaan poiketa yksilöllisen arvion ja perustelun jälkeen. Epäselvissä tapauksissa asia ratkaistaan vastuuyksikköpäällikön päätöksellä ja tarvittaessa lääketieteellisissä asioissa voidaan pyytää apulaisylilääkärin kannanotto.

3.1. Avannetarvikkeet ja suolentoiminnan hoitotarvikkeet

Sekä suoli- että virtsa-avanneasiakkaiden henkilökohtaiset hoitosuunnitelmat sekä tuotteiden valinta tehdään erikoissairaanhoidon toimesta. Avanteen hoitotarvikkeet annetaan asiakkaalle mukaan 2 viikon tarvetta vastaava määrä tuotteita. Yksilöllisen hoitosuunnitelman mukaisesti erikoissairaanhoido kirjaa Effectoriin (tai toimittaa kirjallisen lähetteen hoitotarvikepalveluun) suositellut tuotteet. Hoitotarvikepalvelu tekee ensimmäisen tilauksen sopimuksen laatimisen yhteydessä sekä mahdolliset muutokset tuotemäärissä/tuotteissa myöhemmin. Asiakas huolehtii itse jatkotilauksista. Hoitotarvikkeita toimitetaan kerralla kolmen kuukauden tarvetta vastaava määrä.

3.1.1. Avannetarvikkeet

Avannetarvikkeet (heti, ei omavastuuaikaa)

Asiakkaalle annetaan avannehoitajan lähetteen mukaiset sopimustuotteet.

Enimmäismäärä kolmen (3) kuukauden tarve kerrallaan

- virtsa-avannesidos 7 kpl/viikko
- suoliavannesidos, suljetut 1–3 kpl/vrk
- suoliavannesidos, tyhjennettävät 1–7 kpl/viikko
- avannelevyt 3–4 kpl/viikko

- **muut avannetarvikkeet:**
 - avannevyö 2 kpl/vuosi
 - avannehuuhtelusetti 1–2 kpl/vuosi
 - tiivisterengas 1–3 kpl/vrk
 - liimanpoistoaine 2-4kpl kk:ssa
 - suoja-aine 4 kpl/vuosi

3.1.2. Suolen toiminnan hoitovälineet

Hoitotarvikepalvelusta jaetaan hoitosuunnitelman mukaisesti suolen toimintaan liittyvät sopimustuotteet. Normaaliin hygieniaan ja perushoitoon kuuluvat tarvikkeet asiakas ostaa itse Paksunsuolen vesihuuhteluhoitoja käytetään ummetuksen, kivun ja inkontinenssin vähentämiseksi. Selvitys hoitotarvikepalvelun tarpeesta edellyttää aina lääkärin tutkimaa, toteamaa ja diagnosoimaa sairautta.

Suolihuuhtelujärjestelmä (vain erikoissairaanhoidon läheteellä)

- suolihuuhtelulaite 2 kpl/vuosi. Jos huuhtelu joka päivä 4kpl/vuosi
- matkamalli omakustanteinen
- suolihuuhtelulaitteen varusteluyksikkö 1 ltk/kk
- rektaalikatetrit 15 kpl/kk
- peräruiskepussi 2 litraa 2–3 kpl/viikko

3.2. Diabeteksen hoidon ja seurannan hoitotarvikkeet

Diabeteksen seuranta- ja hoitovälineet annetaan asiakkaalle hoitosuunnitelman mukaisesti. Omamittauksen tarve, ajankohta ja numeeriset tavoitteet määritetään yksilöllisesti ja yhteistyössä diabeteksen hoidon ammattilaisten ja asiakkaan kanssa. Diabeteksen seurannassa tarvittavien liuskojen jakelussa noudatetaan Diabeteksen Käypä Hoito -suositusta ja organisaatio ohjeistusta. Hoitotarvikepalveluun kuuluvat diabeteksen hoidossa ja seurannassa tarpeelliset tarvikkeet, jotka ovat sopimustuotteita. Tuotteiden saaminen edellyttää aina diabetes -diagnoosia. Diabetestarvikkeiden määrät ovat enimmäismääriä, jotka voi ylittää vain erityistapauksessa (esim. hoidon opetusvaihe, muutokset lääkeshoidossa, seurannan tehostaminen, näkövamma tai muut sairaudet, joilla on vaikutusta sokeritasapainoon esimerkiksi infektioaudit).

3.2.1. Diabeteksen seuranta- ja hoitovälineet

Diabetestarvikkeet (heti, ei omavastuuaikaa)

- Insuliinipumpputarvikkeet
- Insuliinikynät ja -ruiskut

- insuliinikynät hoitavan tahon läheteellä
- insuliinikynien neulat pistoskertojen mukaan
- Pistolaitteet ja lansetit
 - pistolaite/lansettikynä tarvittaessa
 - verilansetti pistolaitteeseen tarvittaessa
- Verensokerimittareiden liuskat:
 - Plasman glukoosin mittausliuskat
 - Ketoaineliuskat

Insuliinipumpputarvikkeiden jakelusta vastaa Pohteen diabetesvastaanotto yksilöllisen hoitosuunnitelman mukaisesti. Insuliinipumppuvyöt ja kotelot asiakas hankkii itse. Insuliinikynät, -ruiskut, -neulat, lansetit annetaan yksilöllisen hoitosuunnitelman mukaan. Asiakkaalle annetaan yksi insuliinikynä eri insuliinituotteille. Matkojen tai mahdollisen kynän rikkoutumisen varalle voidaan antaa resepti kertakäyttöisestä kynästä. Liuskatarpeen muutoksesta on oltava lääkärin tai hoitajan lähete, johon on kirjattu muutoksen syy, liuskamäärä ja lähetteen voimassaolo. Kerralla annettava enimmäismäärä on kuuden (6) kuukauden tarve. Insuliinipumppuvyöt ja kotelot ja teipit asiakas hankkii itse.

Verensokeritestiliuskat

- dieettihoitoiset 50 liuskaa/vuosi
- tablettihoitoiset ja/tai suolistohormonihoitoiset 200 liuskaa/vuosi
- II-typin DM kombinaatio- tai iltainsuliinihoito 600 liuskaa/vuosi
- II-typin DM monipistoshoido 800 liuskaa/vuosi
- I-typin DM 1600 liuskaa/vuosi
- yli 1600 liuskaa, kun hoitotasapaino on ongelmallinen asiakkaan omahoidosta huolimatta (Käypä hoito -suositus 56 liuskaa viikko ja 2900 liuskaa vuosi)
- Kudossokerisensorin (esim. Libre) lisäksi 400 liuskaa/vuosi (taukoviikkojen ajalle)
- Ei rajoitusta: lapset (alle 18 vuotta) sekä raskautta suunnittelevat ja raskaana olevat

- Ketoaineiden mittausliuskat plasmasta 1 pkt/3 kk (10kpl lapsille), Ketosens 10kpl)

Jatkuvan glukoosiseurantajärjestelmä

- Jatkuva sensorointi: lapset (alle 18v.), raskaana olevat ja perusinsuliinipumppulaiset.
- Kudossokeri sensorit (esim. Libre): 24 kpl vuosi.
- Taukoviikot käyttöön koko Pohteen alueella (kaksi viikkoa yksi sensori voi olla paikoillaan).
- Ei anneta takautuvasti.
- Kerrallaan 4kk:n tarve.
- Kriteerit sensoroinnin myöntämisestä vaativat päivittämistä

3.3. Dialyysihoitotarvikkeet

Dialyysitarvikkeet (heti, ei omavastuuaikaa)

- hoitosuunnitelman ja tarpeen mukaan mm. letkusetti, haaraletkusto, jatkoletku, liittimet, yhdistäjät, korkki, desinfektiokorkki, suojakorkki, suojakuori.

3.4. Hapen antamisen- ja hengityshoitotarvikkeet

Hengitystä avustavien välineiden kuten happirikastimen, lääkehapen ja uniapnealaitteiden käytöstä päättää erikoissairaanhoidon poliklinikat tai terveyskeskuslääkärit. Hoidon toteutus ja seuranta on hoitavan yksikön vastuulla.

3.4.1. Hapenanto ja imut

Happirikastin ja happipullot ja kotihappihoidon tarpeen arvioi aina lääkäri. Hapenhoidossa tarvittava verkkovirtakäyttöinen happirikastin annetaan käyttöön lääkinnällisen kuntoutuksen apuvälineenä terveydenhuollosta veloituksetta. Lääkehappi sekä happipulloista että nestehappena ovat lääkkeitä, jotka lääkäri

määrää reseptillä. Hoidon kustannuksia korvaa Kansaneläkelaitos (Kela). Korvausta maksetaan hapestä ja happipullojen vuokrakustannuksista. Hapen kuljetuskustannuksista tai lisävarusteista ei saa korvausta

Happirikastintarvikkeet

Pitkä (10–15 m) happiletku, 3 kpl/vuosi, letkun vaihtoväli 4kk.

Happiviikset: Vaihtoväli 1–4 viikkoa.

Suodattimet ja yhdistäjät

Kostutuspullo: Tarpeen mukaan

Happirikastimen aloituspakkaus sisältää 3 x 10 m happiletkuja, 2 happiviikset, laitekohtaisen vaihtosuodattimen ja kirjalliset käyttöohjeet. Vuosittain (yleensä kontrollien yhteydessä) uusitaan 3x10m happiletku ja suodatin. Happiviikset hoitotarvikejakelusta.

Imutarvikkeet

- Imulaite (lainalaite)
- imukatetri (kertakäyttöinen)
- Imuletku, imupussi 1kpl/vko

3.4.2. Henkitorven avannetarvikkeet

Normaaliin hygieniaan ja perushoitoon kuuluvat tarvikkeet asiakas ostaa itse. Maksutta jaetaan tarvikkeet henkitorven avanteen (tracheostomia) hoitamiseen:

- kanyyli
- sisäkanyyli 1kpl/kk:ssa
- trakaran suoja
- puhdistusharjat 1kpl/vko
- Suihkukorkit, suihkusuoja

3.4.3. Uniapnean hoitotarvikkeet

Uniapneatarvikkeet ovat lääkinnällisen kuntoutuksen laitteita. Uniapneavälineet tilataan Kuntoutuksen palvelujen kautta.

Maski: 1 kpl /vuosi

Suodattimet: 4 kpl/vuosi

Kostutin: joka toinen vuosi

Tavallinen slimline –hengitysletku: uusitaan vuosittain

Vaahtomuovimaskityyny: 4kpl/vuosi, yksilöllisen harkinnan mukaan oikeus saada 6kpl/vuosi

Lämpöletku: yksilöllisen harkinnan jälkeen potilaalle, jolla nenän tukkoisuus ja limakalvojenkuivuminen ovat ongelmallisia lämminvesikostuttimen käytöstä huolimatta.

Laitteen vaihto: Laite vaihdetaan, jos käyttöikä tuntimäärällisesti (20 000 h) lähes täynnä tai laite on rikki. Takuunalaiset (alle 2 v. vanhat) toimitetaan takuukorjaukseen, muut rikkoutuneet laitteet poistoon. Uniapnea laitehoito lopetetaan, kun sen tarve on päättynyt tai hoito ei enää esimerkiksi potilaasta johtuvista syistä onnistu.

3.5. Haavanhoitotarvikkeet

Haavanhoitotarvikkeissa on 3 kk:n omavastuu aika; uusiutuvissa haavoissa omavastuu aika on vain kerran. Vastaanotolla ensimmäisellä hoitokerralla haavan hoitotuotteet annetaan asiakkaalle ja ohjeistus hankittavista haavan hoitotuotteista. Ilman omavastuu aikaa hoidetaan esimerkiksi syöpähoidon aiheuttamat ihokomplikaatiot tai leikkaushaavan komplikaatiot. Erikoissairaanhoidon ja perusterveydenhuollon asiantuntijoista koostuva haavanhoitotyöryhmä tarkentaa ilman omavastuuta hoidettaviin haavoihin liittyvät diagnoosit erillisessä ohjeessa. Annettavat tuotteet ovat sopimustuotteita ja enimmäismäärä on 1–4 viikon tarve.

Haavanhoitotuotteiden jakelu maksutta perustuu haavahoitoihin perehtyneen terveydenhuollon ammattihenkilön yksilöllisesti määrittelemään tarpeeseen sekä säännöllisesti suoritettuun arviointiin ja seurantaan. Haavahoitotuotteiden valinta perustuu diagnoosiin ja hoitosuunnitelmaan. Maksuttomuuden perusteena vaaditaan diagnoosi kroonisesta haavasta ICPC-2 (S97) tai ICD-10. Haavanhoitotuotevalikoima

on Pohteen haavanhoitotyöryhmän laatiman ohjeen mukainen. Haavahoitotuotteita annetaan kriteerien, lähetteen ja hoitosuunnitelman mukaan, johon on kirjattava hoidon tavoitteet, toteutus ja seuranta 1–3 kuukauden välein sekä haavan hoidosta vastuussa oleva lääkäri tai sairaanhoitaja.

Alipaineimuhoidossa (VAC) käytettävät laitteet luovutetaan lainaksi hoitovastuussa olevasta yksiköstä. Hoitotarvikkeet luovutetaan hoitosuunnitelman ja hoitotarvikelähetteen mukaisesti hoitotarvikejakelusta.

3.6. Ravitsemuksen hoitotarvikkeet

Maksutta jaetaan ravitsemuksen toteuttamiseen kuuluvat tarvikkeet, kun asiakas ei pysty syömään riittävästi suun kautta. Tarvikkeet jaetaan potilaalle asennetun ravinnonsiirtojärjestelmän mukaan. Ravintovalmisteet eivät kuulu jakelutuotteisiin, vaan asiakas hankkii ne apteekista. Hygieniaan ja perushoitoon kuluvat tuotteet asiakas ostaa itse.

Ravintoletkutarvikkeet (gastrostomia)

- peg-letkut 2kpl/kk
- peg-napit 1kpl/3kk
- ravintoletkut 1kpl/vrk
- enfit-ruiskut 1-2kpl/vrk
- ruiskujen korkit 1kpl/vrk
- lääkepulloihin adapterit
- Ravintopumput: • hoitava taho tekee lainaussopimuksen tuotteen toimittajan kanssa
- Ravintovalmisteet • eivät kuulu jakelutuotteisiin

3.7. Virtsaamisongelmien hoitotarvikkeet

Virtsankarkailun hoidon apuvälineisiin ja hoitotarvikkeisiin kuuluvat emättimeen laitettavat mekaaniset virtsaputkea tukevat tamponit ja uretrarenkaat sekä imukykyiset

siteet, inkontinenssisuojat ja virtsakatetrit. Aiheeseen perehtyneen terveydenhuollon ammattilaisen ohjauksella oikein valittu apuväline parantaa potilaan elämänlaatua ja vähentää apuvälineistä syntyviä kustannuksia. Apuvälineen valinnassa huomioidaan virtsankarkailun vaikeusaste, liikunta- ja toimintakyky.

Virtsankarkailuun myönnetään apuvälineet, silloin kun ongelmaa ei kyetä tai ei ole tarkoituksenmukaista hoitaa muilla konstein (mm. lääkehoito, inkontinenssi fysioterapia tai leikkaushoito). Inkontinenssituotteita annetaan pitkäaikaisesta sairaudesta aiheutuvaan **keskivaikeaan tai vaikeaan inkontinenssin** hoitoon. Inkontinenssituotteet ovat sopimustuotteita.

Inkontinenssissa on kolme vaikeusastetta lääketieteellisten esi-, ja tutkimustietojen pohjalta:

- *lievä inkontinenssi: virtsa karkaa harvoin tai ponnistaessa (asiakas kustantaa vaipat itse, tippasuojat ja pikkuvaipat)*
- *keskivaikea inkontinenssi: virtsa karkaa usein, määrä noin 1.5 dl kerrallaan (tippasuoja ja pikkuvaippa eivät riitä)*
- *vaikea inkontinenssi: virtsa karkaa myös levossa, täysin kasteleva*

Inkontinenssisuojat toimitetaan asiakkaalle kotiinkuljetuksena 3 kuukauden tarvetta vastaava määrä kerralla. Jos asiakas tarvitsee yhden inkontinenssisuojan vuorokaudessa, hän ostaa sen itse. Jos asiakas haluaa vaihtaa suojaa useammin, kuin suojan imukyky edellyttää (yli 5 suojaa vrk) potilas kustantaa ylimenevät suojat itse. Tippasuojat ja muut pienet inkontinenssisuojat eivät kuulu jakeluun. Inkontinenssihousut on tarkoitettu itsenäisesti asuville omatoimisuuden ja itsenäiseen WC:ssä käynnin tukemiseen. Suojakäsineet eivät kuulu inkontinenssisuojien jakeluun. Normaaliin hygieniaan ja perushoitoon kuuluvat tuotteet asiakas ostaa itse.

Pohde vastaa maksuttomien inkontinenssituotteiden toimittamisesta asiakkaalle neljä kertaa vuodessa. Muut inkontinenssituotteet asiakas tilaa ja kustantaa itse, jolloin lasku tulee asiakkaan kotiosoitteeseen. Laskun voi osoittaa myös omaiselle, edunvalvojalle tai vakuutusyhtiölle toimittajan kanssa sopimalla.

3.7.1. Aikuisten inkontinenssituotteet (yli 18-vuotiaat)

Asiakkaan hoidosta vastaava hoitaja tekee arvion asiakkaan inkontinenssituotteen tarpeesta inkontinenssin vaikeusasteen mukaan (haastattelulomake / fraasipohja potilastietojärjestelmässä). Hoitava lääkäri tai sairaanhoitaja tekee lähetteen, johon kirjataan diagnoosit pitkäaikaissairaudesta ja inkontinenssista.

Pohteen hoitotarvikepalvelu myöntää maksuttomat ja sopimustuotteisiin kuuluvat ja Pohteen kriteerien mukaiset inkontinenssituotteet sekä tekee kotiinkuljetussopimuksen ja ensimmäisen tilauksen ja kirjaa sen Effectoriin. Jatkossa asiakas hoitaa tuotteiden tilauksen itse / omainen (tai kotihoito / asumispalvelu) 3kk tarpeen kerralla.

- vaipat 1-4 kpl/vrk

Erityistilanteissa tai tarpeen muuttuessa hoitava lääkäri tai hoitaja kirjaa lähetteeseen erityistilanteen perustelun ja lähetteen voimassaoloajan. Lähetete kirjataan Effectoriin.

3.7.2. Lasten inkontinenssituotteet (3–17-vuotiaat)

Maksutta inkontinenssituotteita annetaan yli 3-vuotiaille lapsille, joilla on diagnosoitu elimellisen, pitkäaikaisen sairauden tai vamman aiheuttama keskivaikea tai vaikea inkontinenssi. Vaippojen enimmäismäärä on 5–6 vaippaa/vrk sekä tarvittaessa erillinen yövaippa.

Lapsen hoidosta vastaava hoitaja tai lääkäri tekee arvion lapsen inkontinenssituotteen tarpeesta ja myöntämispäätöksen Effectoriin (tai toimittaa kirjallisen lähetteen hoitotarvikepalveluun). Pohteen hoitotarvikepalvelu myöntää maksuttomat ja sopimustuotteisiin kuuluvat ja Pohteen kriteerien mukaiset inkontinenssituotteet. Hoitotarvikepalvelu tekee ensimmäisen tilauksen, jatkotilauksen tekee asiakas itse /omaisen. Inkontinenssituotteita ei myönnetä ns. fysiologiseen kasteluun (esim. yökastelu).

Inkontinenssitilanteiden ohjeellisista suositusmääristä voidaan poiketa yksilöllisen tarpeen ja erittäin perustelluin syin hoitavan tahon arvion ja perustelun jälkeen vastuuyksikköpäällikön päätöksellä.

3.7.3. Katetrit ja virtsankeräystuotteet

Asiakkaalle annetaan vain urologin tai uroterapeutin tai hoitavan yksikön lähetteen mukaiset sopimustuotteet. Toistokatetrointiin annetaan edullisin tuote. Enimmäismäärä kolmen (3) kuukauden tarve kerrallaan.

Katetrit, pussit, virtsankerääjät

- kertakäyttöiset katetrit 1–6 kpl/vrk
- kestopaketit (silikoni) 1–2 kpl/3kk
- tyhjennettävät virtsakeräyspussit 1 kpl/viikko
- reisipussit 1–2 kpl/viikko
- urinaalit /virtsankerääjät 1–3 kpl/vrk
- anaalitamponit 30 kpl/kk
- reisitarranauha 4kpl/vuosi

3.8. Muut tarvikkeet

Injektio- ja infuusiotarvikkeet (yksityisten palveluntuottajien Pohteen asiakkaille)

- ruiskut
- lääkkeenottoneulat (suodatinneula)
- pistoneula
- näytteenottotarvikkeet

Keskuslaskimokatetrin hoito

- verinäytteenottovälineet (ruiskut ja neulat)
- punaiset korkit
- steriilit kuitutaitokset
- keittosuolaruiskut lapsille, joilla cvk (30 kpl posiflush SP, posiflush XS 30 kpl)

Lasten antikoagulanttihoito

- Laite
- Liuskat, lansetit

Immunoglobuliinin annostelutarvikkeet

- Virtausnopeussettitarvikkeet, virtausnopeusletku (vuoden määrä 50kpl+ neulasetti 10kpl, ruisku)
- Laite
- Minispikes

Ravintopumput ja imulaitteet, nebulisaattorit ja siihen suukappale ja maskit

- lääkärin läheteellä

Tippatelineet lainaussopimuksella

3.9. Hoitotarvikepalvelutuotteisiin kuulumattomat tarvikkeet

Maksuttomiin hoitotarvikkeisiin eivät kuulu:

- Atulat, pinsetit
- Avanteen hoitoaineet muille kuin avanneasiakkaille (ei sopimustuotteita)
- Haavanhoitotuotteet (joiden tarve on alle 3 kuukautta), haavataitokset, pikasiteet, laastarit, lampaanvilla, vanu, itsekiinnittyvä idealside
- Insuliinipumppuvyöt, kotelot, teipit
 - poikkeuksena ihotautilääkärin/ laillistetun ammattihenkilön lähetteen perustellessa Decaderm-teippi insuliinipumppuasiakkaille, joilla iho ei kestä liima-ainetta
- Katetrointisetit, alusastiat, virtsapullot, telineet
- Cystofix (asumispalveluyksiköihin ja kotisairaanhoidon asiakkaille annetaan)
- Liuoskupit, lääkekupit, lääkemurskaimet
- Lääkkeet, lääkkeelliset liuokset ja tuotteet mm. keittosuola (poikkeus lapset, joilla cvk), steriili vesi, käsidesi, voiteet, desinfektioaineet peräruiskeet, haavanhoidossa käytettävä nesteet ja liuokset, esimerkiksi hunaja

- Paristot
- Pesuvoiteet, pesupyyhkeet, pesulaput, kosteuspyyhkeet
- Ravintovalmisteet eivät kuulu jakelutuotteisiin, vaan asiakas hankkii ne itse apteekista
- Ruokalaput, juomamukit, mehupillit, kaarimaljat
- suojatakit, esiliinat, suojakäsineet, kengänsuojat, nenäliinat, steriilit käsineet ja liinat
- Tippasuojat, pikkuvaipat, vuodesuojat, saniteettivaipat (kroonikkovaipat)
- Tukisiteet, kinesiotepit, tukisukat
- Virtsastiksit